

## 第2回茨城県総合がん対策推進計画－第五次計画－検討委員会次第

日時:令和5年9月28日(木) 18:00～

場所:茨城県庁 11階 1107 共用会議室

WEB (Webex Meetings) 併用

### 1 開 会

### 2 議 題

(1) 茨城県総合がん対策推進計画－第五次計画－骨格案について

→【資料1】

(2) 茨城県総合がん対策推進計画－第五次計画－各論の骨子(修正案)について

→【資料2】

(3) 茨城県総合がん対策推進計画－第五次計画－総論の素案について

→【資料3－1】

(4) 茨城県総合がん対策推進計画－第五次計画－各論の素案について

(※議題(4)及び(5)は【資料3－3－1、資料3－3－2】目標項目一覧(案)及び【資料3－4】ロジックモデル(案)を参照)

・第1章(がん教育とがん予防)～第2章(がん検診と精度管理)

部分について

→【資料3－2 P.1～】

(5) 茨城県総合がん対策推進計画－第五次計画－各論の素案について

・第3章(がん医療提供体制と生活支援)～第4章(がん登録とがん研究)

部分について

→【資料3－2 P.41～】

(6) その他

○ 第1回茨城県総合がん対策推進計画-第五次計画-検討委員会における委員意見への対応状況について

→【資料4】

○ スローガンに対する御意見について

→【資料5】

### 3 閉 会

《会議資料一覧》

【資料１】 茨城県総合がん対策推進計画－第五次計画－骨格（案）について

【資料２】 茨城県総合がん対策推進計画－第五次計画－各論の骨子(修正案)について

【資料３－１】 茨城県総合がん対策推進計画－第五次計画－総論の素案について

【資料３－２】 茨城県総合がん対策推進計画－第五次計画－各論の素案について

【資料３－３－１】 茨城県総合がん対策推進計画－第五次計画－（案）と－第四次計画<sup>ニ</sup>の目標項目新旧対照表

【資料３－３－２】 第五次計画目標項目一覧（案）について

【資料３－４】 第五次計画ロジックモデル（案）について

【資料４】 第１回茨城県総合がん対策推進計画-第五次計画-検討委員会における委員意見への対応状況について

【資料５】 スローガンに対する御意見・御提案について

## 《参考資料一覧》

- 参考資料 1 各論の素案に対する関係各所からの御意見等への対応状況
- 参考資料 2 国の第四期がん対策推進基本計画を受けて各都道府県に対する小児がん患者・家族からの要望
- 参考資料 3 「茨城県総合がん対策推進計画－第五次計画－」の策定作業日程表  
(R5.9.1 時点)
- 参考資料 4－1 茨城県総合がん対策推進計画-第五次計画-素案（たたき台）に対する御意見について
- 参考資料 4－2 茨城県総合がん対策推進計画-第五次計画-スローガンに対する御意見について
- 参考資料 5－1 がん対策推進基本計画のロジックモデルについて
- 参考資料 5－2 「第4期がん対策推進基本計画ロジックモデル 確定版」：基本ロジックモデル
- 参考資料 5－3 「第4期がん対策推進基本計画評価指標一覧」